GIVCADEC
&y,

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO
RECTORADO

RESOLUCION N21070-2018-R
Lambayeque, 20 de agosto de 2018

VISTO:

El Oficic N° 1205 y 1266-2018-UNPRG-OGAJ emitido por la Oficina General de Asesoria Juridica, sobre
cumplimiento de mandato judicial (Expediente N° 3629 y 3833-2018-SG-UNPRG);

CONSIDERANDO:

Que, con documentos del visto, el Jefe de la Oficina General de Asesorla Juridica comunica que, el Juzgado Civil
Permanente de Lambayeque mediante Resolucién N° 17 recaida en el Expediente Judicial N° 00021-2014-0-1708-JM-LA-01
ordena el pago de costos del proceso en la suma de S/. 2,500.00, asf como los intereses legales de acuerdo a lo establecido
en la Ley N° 25920. Modificaron y ordenaron que la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo pague al demandante Simén
Federico Jara Soldevilla la suma de S/. 30,777.50 (Treinta mil setecientos setenta y slete con 50/100 soles) por los siguientes
conceptos: Compensacién por tiempo de servicios: S/. 7,054.33 (Siete mil cincuenta y cuatro con 33/100 soles), por
gratificaciones el monto de S/. 13,196.78 (Trece mil ciento noventa y seis con 78/100 soles) y por vacaciones no gozada el
monto de S/. 10,526.39 (Diez mil quinientos veintiséis con 39/100),

Que, en cumplimiento de la Ley N° 30137, Ley que establece criterios de priorizacién para la atencién del pago de
sentencias judiciales y de lo establecido en el Articulo 4” del Decreto Supremo N° 017-93-JUS que regula la Ley Organica del
Poder Judicial, precisa que: "Toda persona y autoridad estd Obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o
de Indole administrativa, emanadas de autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su contenido

o0 sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo la responsabilidad civil, penal o administrativa que la
ley sefiala...";

Que, la visacion efectuada por el Jefe de la Oficina General de Asesorla Jurldica, constituye el respaldo legal para la
decisién del Rector, expresada en la presente Resolucién;

En uso de las atribuciones que le confiere al sefior Rector el Art. 62° de la Ley N° 30220 y el Art. 40° del Estatuto de
la Universidad;

SE RESUELVE:

1° DISPONER que la Oficina de Recursos Humanos a través de la Oficina de Remuneraciones y Pensiones cumpla
con pagar al demandante Simon Federico Jara Soldevilla la suma de $/. 30,777.50 (Treinta mil setecientos setenta y siete con
50/100 soles) por los siguientes conceptos: Compensacién por tiempo de servicios: S/, 7,054.33 (Siete mil cincuenta y cuatro
con 33/100 soles), por gratificaciones el monto de S/. 13,196.78 (Trece mil ciento noventa y seis con 78/100 soles) y por

vacaciones no gozada el monto de S/. 10,526,39 (Diez mil quinientos veintiséis con 39/100); por haberse dispuesto asi en el
Expediente Judicial N® 00021-2014-0-1708-JM-LA-01.

2° DISPONER que la Cbmision designada con Resolucién N° 067-2018-R registre dicho pago en el Aplicativo
“Demandas Judiciales y Arbitrales en contra del Estado”, en cumplimiento a lo previsto en el articulo 4° del Decreto Supremo
N° 001-2014-JUS, Reglamento de la Ley N° 30137,

3° DISPONER que la Oficina General de Asesorfa Juridica, informe al Juzgado, en el dfa, del cumplimiento del
mandato judicial, anexando copia de la presente resolucién,

4° Dar a conocer la presente resolucién al Organo de Control Institucional, Direccién General de Administracion,
Oficina General de Planificacién y Presupuesto, Oficina General de Recursos Humanos, Oficina de Remuneraciones y
Pensiones, Tesorerfa General, Contabilidad General, Interesado y demds instancias correspondientes,

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

6\0'\."’ DRTE
B

1
o
= |
i 50
B T

*r B UORGE OLIVA NUREZ
Rector

Icev




